Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

_______________                  г. Нижний Новгород              № ______________

┌                               ┐

В целях обеспечения формирования педагогических условий

профилактики и преодоления рисков образовательной неуспешности

обучающихся образовательных организаций Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций

Нижегородской области, имеющих низкие результаты обучения и/или

признаки необъективных результатов (далее – ОО), отобранных для

участия в пилотном проекте по оказанию научно-методической поддержки

образовательным организациям Нижегородской области для профилактики

рисков школьной неуспешности (далее – Проект) в 2022 году согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по оказанию

методической поддержки ОО Проекта в 2022 году (далее – Дорожная

карта) согласно приложению к настоящему приказу.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Нижегородский

институт развития образования» (далее – ГБОУ ДПО НИРО)

О реализации пилотного проекта по оказанию

научно-методического поддержки

образовательным организациям

Нижегородской области для профилактики

рисков школьной неуспешности

 2

(Илалтдинова Е.Ю.) обеспечить реализацию Проекта в соответствии с

Дорожной картой.

4. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования муниципальных районов, муниципальных и городских

округов, на территории которых расположены общеобразовательные

организации, участвующие в реализации Проекта в 2022 году, оказать

содействие в реализации Дорожной карты.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. министра        М.Ю.Зобкова

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ №__________

Перечень общеобразовательных организаций Нижегородской области, имеющих низкие результаты обучения и/или

признаки необъективных результатов, отобранных для участия в пилотном проекте по оказанию научно-

методической поддержки образовательным организациям Нижегородской области для профилактики рисков

школьной неуспешности в 2022 году

№ п/п Муниципалитет Сокращенное наименование ОО

1 Ардатовский муниципальный район МБОУ Стексовская СШ

2 Вадский муниципальный округ МАОУ «Петлинская ООШ»

3 Варнавинский муниципальный район МБОУ Макарьевская ОШ

4 Володарский муниципальный район МАОУ СШ № 10

5 Воскресенский муниципальный район МОУ Благовещенская СШ

6 Гагинский муниципальный район МБОУ Исуповская СШ

7 Городецкий муниципальный район МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина»

8 городской округ Воротынский МБОУ Михайловская средняя школа

9 городской округ город Бор МАОУ ОШ №5

10 городской округ город Выкса МБОУ Досчатинская средняя школа

11 городской округ город Дзержинск МБОУ школа № 24

12 городской округ город Нижний Новгород – Автозаводский район МАОУ «Школа № 190»

13 городской округ город Нижний Новгород – Ленинский район МБОУ «Школа № 160»

14 городской округ город Нижний Новгород – Московский район МАОУ СОШ № 172

15 городской округ город Нижний Новгород – Советский район МБОУ «Школа № 24»

16 городской округ город Саров МБОУ Школа № 10

17 городской округ Навашинский МБОУ «СШ №3 г. Навашино»

18 городской округ Перевозский МАОУ «Танайковская ОШ»

19 городской округ Семеновский МБОУ «Школа № 2»

20 Кстовский муниципальный район МАОУ «Ближнеборисовская СШ»

21 Лысковский муниципальный округ Основная школа г. Лысково

22 Нижегородская область (региональное подчинение) ГБОУ «Кадетская школа»

23 Починковский муниципальный округ МБ ОУ Никитинская СШ

24 Сергачский муниципальный район МБОУ «Пожарская СОШ»

25 Спасский муниципальный район МБОУ Вазьянская средняя школа им. З.И. Афониной

_____________________________________________________

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ №__________

План мероприятий ("дорожная карта") по оказанию методической поддержки ОО Проекта в 2022 году

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

исполнитель

Ожидаемый результат

1 Заключение соглашений между ГБОУ ДПО НИРО и ОО

Проекта

25.08.2022 ГБОУ ДПО НИРО

ОО Проекта

25 соглашений о взаимодействии

2 Определение состава участников проекта из числа

педагогических работников ОО Проекта

26.08.2022 ОО Проекта Команды от 25 ОО

3 Входная диагностика профессиональной

компетентности педагогических работников ОО

Проекта

30.08.2022-

05.09.2022

ГБОУ ДПО НИРО

ОО Проекта

Информация и профессиональных

дефицитах педагогических работников

4 Разработка учебных материалов для организации курсов

повышения квалификации по теме  «Педагогические

условия  преодоления образовательной неуспешности

обучающихся 8 – 11-х кл.»

05.09.2022-

30.09.2022

ГБОУ ДПО НИРО

Учебные материалы для организации

курсов повышения квалификации по теме

«Педагогические условия  преодоления

образовательной неуспешности

обучающихся 8 – 11-х кл.»

5 Реализация программы повышения квалификации по

теме «Педагогические условия  преодоления

образовательной неуспешности обучающихся 8 – 11-х

кл.»

12.09.2022-

11.11.2022

ГБОУ ДПО НИРО

ОО Проекта

Результаты, определенные программой

повышения квалификации

6. Организация стажировки на рабочем месте для

участников проектных команд

Организация консультативного сопровождения

участников проекта

14.11.2022-

14.12.2022

ОО Проекта

ГБОУ ДПО НИРО

Методические материалы

7. Выходная диагностика профессиональной

компетентности педагогических работников ОО

Проекта

15.12.2022-

20.12.2022

ГБОУ ДПО НИРО

Аналитическая справка

_____________________________________________________